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Protokół Nr XXXI/22 

z XXXI sesji Rady Powiatu w Augustowie z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Ad. pkt 1) Otwarcie obrad. 

XXXI Sesja Rady Powiatu w Augustowie VI kadencji rozpoczęła się o godz. 1204 w auli 

Augustowskiego Centrum Edukacyjnego w Augustowie przy Alei Kardynała Wyszyńskiego 3. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn otworzył obrady sesji, a następnie przywitał 

wszystkich obecnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że obrady rozpoczynają się z  opóźnieniem ze 

względu na problemy techniczne, brak Internatu. Głosowania, do czasu usunięcia tych 

problemów, będą odbywały się imiennie. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że zgodnie z podpisaną listą obecności w sesji 

uczestniczy 14 radnych. (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, że jeżeli radni mają pytania w ramach 

poszczególnych punktów porządku obrad, aby kierowali na piśmie, również w formie 

pisemnej będą udzielane odpowiedzi. 

Przypomniał, że zgodnie z § 29 ust. 1 Statutu Powiatu Augustowskiego obrady Rady są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania 

obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał również, że zgodnie z § 38 ust. 1 Statutu Powiatu 

Augustowskiego „Głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. W 

przypadku gdy z przyczyn technicznych nie jest to możliwe, przeprowadza się głosowania 

imienne”. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że w związku z obowiązkiem wynikającym z 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych, nagranie publikowane z posiedzeń Rady Powiatu będzie 

opatrzone napisami. Przewodniczący Rady Powiatu poprosił, aby zabierający głos „nie 

wchodzili sobie w słowo”, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób z 

ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądającymi takie materiały. 

Ad. pkt 2) Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że proponowany porządek obrad został 

dostarczony wszystkim radnym wraz z materiałami na sesję. (porządek obrad stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu) 
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Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Starosty Augustowskiego z pracy Zarządu Powiatu. 

4. Informacja SP ZOZ w Augustowie o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 

2022 r. 

5. Informacja SP ZZOD w Augustowie o przebiegu wykonania planu finansowego za I 

półrocze 2022 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 89/IX/2019 Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 

różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, obniżania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowisko 

kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Podwyższenia Krzyża Świętego w Bargłowie Kościelnym na opracowanie projektu 

budowlanego remontu zabytkowego kościoła parafialnego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Starosty Augustowskiego 

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 197/XXV/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu 

augustowskiego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 121/XVII/12 Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 13 lipca 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

powiatu augustowskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Augustowski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2022 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2022 – 2028. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 198/XXV/2021 Rady Powiatu w 

Augustowie z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej 

na świadczenie usług, polegających na realizacji powiatowych przewozów osób o 

charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych, przebiegających na 

obszarze Powiatu Augustowskiego na 2022 rok. 

14. Przedstawienie informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Augustowskiego za  

I półrocze 2022 r.  

15. Przedstawienie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2022 – 2028 w I półroczu 2022 roku. 

16. Przyjęcie protokołu Nr XXX/22 z dnia 30 czerwca 2022 r. 

17. Wolne wnioski. 
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18. Zakończenie obrad. 

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego porządku obrad. 

Na salę obrad przybyła Radna Elżbieta Puczyłowska. W obradach uczestniczy 15 radnych.  

Ad. pkt 3) Sprawozdanie Starosty Augustowskiego z pracy Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu. 

Starosta poinformował, że składając sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, skupi się na 

sprawach najważniejszych. Sprawozdanie w formie pisemnej w pełnym brzmieniu jest 

dostępne podczas obrad sesji. Treść sprawozdania w całości zostanie umieszczona w 

protokole z sesji Rady Powiatu w Augustowie.  

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu w pełnym brzmieniu: 

,,Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Składam Wysokiej Radzie sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu za okres od 30  czerwca do 

31 sierpnia 2022 r. W tym czasie Zarząd Powiatu odbył 4 posiedzenia, na których podjął 33 

uchwały. Pod obrady Wysokiej Rady Zarząd kieruje 8 projektów uchwał. 

Szanowni Państwo, 

Dnia 28 lipca 2022 roku podczas spotkania w Suwałkach samorządowcy północno – 

wschodniej części Województwa Podlaskiego postanowili wystosować wspólne stanowisko 

w sprawie budowy drogi ekspresowej na odcinku Białystok – Augustów po trasie przebiegu 

drogi krajowej Nr 8 skierowane do Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego. 

Dokument podpisali przedstawiciele 34 samorządów z powiatów augustowskiego, 

suwalskiego, sejneńskiego, sokólskiego i białostockiego. 

W stanowisku samorządowców zawarty jest apel o pilne przywrócenie pierwotnie 

planowanego i rekomendowanego przez śp. Lecha Kaczyńskiego – Prezydenta RP przebiegu 

drogi Via Carpatia na terenie województwa podlaskiego tak, aby prowadziła ona z południa 

Europy, wzdłuż całej wschodniej granicy Polski, do krajów Bałtyckich i Skandynawii, w 

ramach obecnego i przyszłego obszaru NATO i Unii Europejskiej. Takie rozwiązanie jest 

uzasadnione bezpieczeństwem naszego Kraju. Ten wariant przebiegu drogi został również 

wskazany jako najkorzystniejszy (tzw. Wariant 4) przez specjalistów opracowujących na 

zlecenie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad wielokryterialne „Studium 

Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowe drogi krajowej S16 na odcinku Ełk – Knyszyn oraz 

Raczki – Knyszyn (wariant alternatywny).  

Dnia 10 sierpnia w Sztabinie odbyła się konferencja prasowa w tej sprawie. Powiat 

Augustowski był reprezentowany przeze mnie i Wicestarostę Dariusza Szkiłądzia, Andrzeja 
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Mursztyna – Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Tadeusza Drągiewicza – Członka Zarządu 

Powiatu. Sztabin został wybrany celowo, żeby pokazać jak duże jest natężenie ruchu 

pojazdów, które przejeżdżają przez sam środek tej miejscowości, z uargumentowaniem też 

przyczyn, dlaczego takie stanowisko zostało podjęte. 

Wysoka Rado, 

Informuję, że został ogłoszony nabór wniosków na dofinansowanie budowy, przebudowy lub 

remontu dróg ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg z terminem składania 

wniosków do 29 sierpnia br. i wysokością dofinansowania 60 – 80% do realizacji w 2023 

roku. Zarząd Powiatu podjął decyzję w sprawie zadań wnioskowanych o dofinansowanie: 

1) „Rozbudowa odcinka drogi powiatowej Nr 1230B od dr. Nr 1228B Jastrzębna Pierwsza – 

Nowa Kamienna – Stara Kamienna – Dąbrowa Białostocka” – 3,256 km; 

2) „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1234B Gruszki – Rubcowo – Skieblewo – do drogi nr 

664”, odcinek objęty wnioskiem km rob. od 0+500 do 1+500, tj. 1 km; 

3) „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1201B od dr. Nr 1150B – Bryzgiel – Macharce poprzez 

budowę ścieżki rowerowej na odcinku Gawrych Ruda – Bryzgiel” – 4,98 km. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami naboru o dofinansowanie w ramach trzeciej edycji 

Programu Inwestycji Strategicznych.  

Do dofinansowania został zakwalifikowany wniosek Powiatu pn. „Aktywizacja obszaru 

popegeerowskiego w powiecie augustowskim – dostęp do miasta Augustów oraz 

miejscowości Mazurki, Topiłówka i Jabłońskie”, obejmujący rozbudowę odcinka drogi 

powiatowej Nr 1187B Jabłońskie – Topiłówka – Mazurki od km 0+400 do km 2+431 oraz 

remont nawierzchni tej drogi w miejscowości Jabłońskie. 

Ponadto, zadanie dotyczące rozbudowy odcinka tej drogi znajduje się obecnie na czołowej 

pozycji listy rezerwowej zadań rekomendowanych do dofinansowania w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. Na etapie składania wniosków zakładano, że wartość szacunkowa 

zadania będzie wynosiła około 3 mln zł, w tym 2 mln to koszt rozbudowy odcinka od km 

0+400 do km 2+431, a w przypadku uzyskania dofinansowań z obu programów jednocześnie, 

nie będzie wymagany wkład własny na jego realizację. Podkreślić należy, że jest możliwość 

współfinansowania zadania z tych dwóch programów. 

Obecna sytuacja na rynku, m.in. robót drogowych, sprawiła, że szacunkowy koszt samej 

rozbudowy odcinka tej drogi wynosi około 3,5 – 4 mln zł, a koszt remontu odcinka w 

miejscowości Jabłońskie to kolejne 1,5 – 2 mln zł. Z uwagi na zasady dofinansowania w 

ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, koniecznym jest zawarcie umowy na realizację 

tego zadania jeszcze w tym roku, a mając na uwadze zasady Programu Inwestycji 

Strategicznych i fakt, iż zadanie zostało zaplanowane w systemie „projektuj i buduj” z 

terminem realizacji poniżej 12 miesięcy, sfinansowanie całego wkładu własnego realizacji 

tego zadania będzie musiało nastąpić jeszcze w 2022 roku. 
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W związku z powyższym, Zarząd Powiatu postanowił zwrócić się z wnioskiem do Wójta 

Gminy Augustów o rozważenie możliwości partycypacji Gminy w sfinansowaniu 

wymaganego wkładu własnego. Łączna wartość zadań realizowanych obecnie przez Powiat 

na terenie Gminy wynosi ponad 4,8 mln zł, a przewidywany wkład Powiatu na ich realizację 

przekracza 1,5 mln zł. 

Na to zadanie została wystawiona wstępna promesa. Zgodnie z zapisami promesy do 3 maja 

2023 roku należy ogłosić przetarg na realizację zadania. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją z otwarcia ofert w postępowaniu pn. „Rozbudowa 

drogi powiatowej Nr 1198B Olszanka – stacja kolejowa Szczepki wraz z rozbiórką przepustu i 

budową mostu w miejscowości Barszczowa Góra”. 

W przetargu brane były pod uwagę dwie opcje: 

1) realizacja części zadania objętej dofinansowaniem z rezerwy, czyli most + 1,0 km drogi, 

2) realizacja całości zadania, czyli most + 2,07 km drogi. 

Do postępowania przystąpiły cztery firmy. Najkorzystniejszą ofertę pod względem cenowym 

przedstawiła firma BUDREX Sp. z o. o., która za wykonanie zadania w całości zaproponowała 

kwotę 5 629 939,99 zł, natomiast kwota za realizację zadania w mniejszej opcji wynosi 

3 625 594,74 zł. Ponadto niezbędne będą wykupy gruntów na kwotę ok. 700 tys. zł. Środki na 

realizację zadania obecnie ujęte w budżecie to 3 500 000 zł. Otrzymane dofinansowanie z 

rezerwy subwencji ogólnej wynosi 1 750 000 zł.  

Informuję, że zadanie obecnie jest realizowane w mniejszym zakresie, ale do 27 września br. 

jest możliwość zmiany decyzji i realizacji zadania w pełnej opcji. Takie rozwiązanie Zarząd 

rekomenduje Wysokiej Radzie. 

W związku z tym Zarząd Powiatu wystąpił z pismem do Wójt Gminy Nowinka o udzielenie 

pomocy finansowej w wysokości 200 tys. zł na wykonanie zadania w szerszym zakresie. Za 

realizacją większego zakresu przemawia fakt, że pojawiła się możliwość otrzymania wyższego 

dofinansowania w jednym z innych zadań, a zaoszczędzone środki można byłoby przenieść 

na przedmiotową inwestycję. 

Zarząd będzie wnioskował do Rady Powiatu w Augustowie o stosowną zmianę w budżecie na 

2022 r. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją na temat stanu realizacji zadania pn. „Centrum 

komunikacyjne Augustowa – rozbudowa i przebudowa strategicznych ulic powiatowych” 

dofinansowanego w ramach pierwszej edycji Programu Inwestycji Strategicznych.  

Jak informowałem na poprzedniej sesji, na ul. Młyńskiej wystąpił problem z przebudową 

kanalizacji deszczowej. Miasto Augustów wydało nowe warunki techniczne, które obejmują 
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nie tylko pas drogowy ul. Młyńskiej, ale zdecydowanie wykraczają poza zakres inwestycji. 

Pierwotne warunki zakładały odprowadzenie wody do kanalizacji trzech ulic: Kilińskiego, 

Hożej i 29 Listopada. Miasto w nowych warunkach określiło, aby nie kierować wód w ul. 

Kilińskiego, dodatkowo częściowo odwodnić ul. Mostową, wody z ul. Młyńskiej z odcinka od 

ul. Mostowej do ul. Hożej skierować w ul. Hożą oraz z odcinka od ul. Hożej do ul. 29 

Listopada skierować w ul. 29 Listopada. Ponadto wskazano, aby Powiat zrealizował zadanie 

własne Miasta, tj. dokonał zakrycia rowu otwartego na terenie miejskim. Należy tu 

podkreślić, że Urząd Miejski nie wykonał wskazanych prac podczas realizacji inwestycji na 

własnym terenie przy modernizacji budynku na potrzeby siedziby Urzędu i przy przebudowie 

ul. Kilińskiego. Ponadto realizując większy parking przy nowej siedzibie oraz utwardzając 

teren wokół, przebudowując ulicę Kilińskiego oraz Rybacką i Hożą skierował większą ilość 

wód w teren, którego jest zarządcą, a nie wykonał przebudowy urządzeń oraz kanału, od 

których to prac powinien rozpocząć zadanie. Obecnie, wydając warunki na odwodnienie ul. 

Młyńskiej, Miasto Gmina Augustów swoje ustawowe obowiązki próbuje scedować na 

Powiat. 

Po przeprowadzonych analizach prawnych i technicznych oraz podczas realizacji budowy 

pojawiła się możliwość odwodnienia ul. Młyńskiej (odcinek od ul. Mostowej do ul. 29 

Listopada) poprzez skierowanie całości wód w ul. 29 Listopada oraz wykonania przelewów 

awaryjnych (w przypadkach przepełnienia się przedmiotowego kanału na wskutek ulewnych 

deszczy), aby woda mogła być skierowana dodatkowo w ul. Kilińskiego i ul. Hożą. Ponadto 

zwiększono zaprojektowaną wcześniej średnicę głównego kanału w miejscach z 300 mm do 

400 mm, co prawie dwukrotnie zwiększy jego pojemność. Przedmiotowe działania 

umożliwiły także częściowe odwodnienie ul. Mostowej przez kanał deszczowy ul. Młyńskiej, 

o co między innymi wnioskował Urząd Miejski w nowo wydawanych warunkach.  

W pełnym zakresie te postulaty, które Miasto zgłaszało w swoich nowych warunkach, byłyby 

spełnione. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją na temat realizacji przebudowy ulicy Kościelnej w 

Augustowie, w tym dokonania planowanej wycinki drzew, oraz uchwałą Rady Miejskiej w 

Augustowie z dnia 3 sierpnia 2022 roku w sprawie ochrony drzew wzdłuż ulicy Kościelnej w 

Augustowie. 

Informuję Wysoką Radę, że 3 sierpnia Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie ochrony 

drzew wzdłuż ulicy Kościelnej w Augustowie. Uchwała została rozesłana radnym Sejmiku 

Województwa Podlaskiego, Zarządowi Województwa Podlaskiego, Generalnemu 

Konserwatorowi Zabytków, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku, do 

wiadomości Zarządu Powiatu, radnych Rady Powiatu. W stanowisku, które jest załącznikiem 

do uchwały, wskazano, aby przeprowadzone prace były realizowane w sposób 

zabezpieczający istniejące drzewa przed uszkodzeniami oraz stworzenia instalacji 

poprawiających kondycję drzew poprzez nawadnianie, napowietrzanie bryły korzeniowej. 
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Ponieważ treść stanowiska jest Państwu znana, nie będę odczytywał go w całości, natomiast 

w imieniu Zarządu muszę odnieść się do informacji, które tego wymagają. Cytuję: „w 

sytuacji, w której Miasto Augustów podejmuje wysiłki do wprowadzania nowych, istotnych 

nasadzeń w przestrzeni miejskiej i ograniczania powierzchni utwardzonych na korzyść drzew 

i krzewów, uważamy wycinkę kasztanowców wzdłuż ulicy Kościelnej za niedopuszczalną. 

Każde z tych dorodnych drzew zasługuje na zabiegi pielęgnacyjne i prawdziwą troskę, aby jak 

najdłużej służyło naszej społeczności” (…) „wzywamy Zarząd Powiatu w Augustowie do 

uszanowania drzew wzdłuż ulicy Kościelnej w Augustowie i nie prowadzenia wycinki. To 

wspólne dziedzictwo mieszkańców Miasta Augustów, którego Zarząd Powiatu w Augustowie 

nie ma prawa niszczyć.”, koniec cytatu. 

Pragnę poinformować Wysoką Radę, że Zarząd Powiatu nie ma zamiaru niszczyć dziedzictwa 

przyrodniczego, kulturalnego ani jakiegokolwiek innego, które zostało wypracowane w 

Augustowie. 

Przygotowując tę inwestycję Powiatowy Zarząd Dróg wykonał szereg działań, które 

chciałbym Państwu przedstawić. 

Informuję, że w latach 2016 – 2021 Powiatowy Zarząd Dróg na terenie Miasta Augustowa 

posadził prawie 500 nowych drzew: 330 klonów, 100 lip i w pozostałej części inne gatunki 

drzew, w zależności od tego, w jakich miejscach te drzewa mogły być posadzone. To są ulice 

Wojska Polskiego, 3 Maja, Hoża, Licealna (tam była możliwość posadzenia lip i takie zostały 

posadzone, a więc nie wszędzie klony), przy ulicy Mickiewicza, pomimo iż nie były 

prowadzone prace drogowe, ulicy Mostowej, Zarzecze, Letniskowej, Jana Pawła II, 

Głowackiego i innych ulicach. A więc próba powiedzenia społeczeństwu, że Zarząd Powiatu 

niszczy dobro wspólne, jest po prostu nieprawdziwe. Podałem dane szczegółowe, które nie 

podlegają dyskusji. 

Przystępując do realizacji inwestycji Powiatowy Zarząd Dróg uzyskał decyzję Podlaskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, ponieważ prace są w obszarze objętym ochroną 

konserwatorską, pozwalającą na usunięcie 18 sztuk drzew. Decyzja została wydana przez 

Konserwatora Zabytków dnia 24 września 2019 r., a więc jako początkowy etap procesu 

inwestycyjnego. W uzasadnieniu decyzji wskazano, że po dokonaniu oględzin, stwierdza się, 

że wniosek o usunięcie drzew zasługuje na uwzględnienie. Drzewa te „kolidują z 

projektowanymi rozwiązaniami technicznymi i zagrażają bezpieczeństwu ruchu drogowego”.  

Ponadto, dodatkowo, w 2021 roku zostało zlecone opracowanie oceny stanu drzew na ul. 

Kościelnej. W ekspertyzie dendrologicznej z października 2021 r. napisano m.in.: „Drzewa te 

stwarzają realne zagrożenie dla życia użytkowników chodnika i jezdni. (…) Przy tak 

zaawansowanym stopniu spróchnienia i okaleczenia drzew nie ma żadnych możliwości 

poprawy ich stanu zdrowotnego, a tym bardziej wyglądu. Wskazane jest jak najszybsze ich 

wycięcie zgodnie z obowiązującymi przepisami”. 
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Samorząd miejski nie zwrócił się z zapytaniem przed wydaniem stanowiska Rady Miejskiej 

czy takie dokumenty są posiadane, czy ekspertyza dendrologiczna była przeprowadzona, 

natomiast stanowisko zostało podjęte i rozesłane do podmiotów, które wymieniłem. W 

stanowisku wskazano również prace, które Powiatowy Zarząd Dróg powinien robić, czyli jak 

powinien dbać o poprawę kondycji drzew.  

Po otrzymaniu uchwały Rady Miejskiej w Augustowie Zarząd Powiatu polecił Dyrektorowi 

zlecić kolejną ocenę dendrologiczną drzew rosnących po obu stronach ulicy Kościelnej i ulicy 

Młyńskiej, w odniesieniu do zarzutów ujętych w stanowisku Rady Miejskiej. 

Ekspertyza dendrologiczna jest obszerna, przygotowałem dwie najistotniejsze strony. Gdyby 

ktoś z Państwa chciał zapoznać się z całością, to jest u Dyrektora PZD. 

Cytuję zdanie z ekspertyzy wykonanej w sierpniu br.: „Przy tak daleko posuniętych 

uszkodzeniach i wynikających z tego zagrożeniach jest bezcelowe jakiekolwiek 

zabezpieczanie drzew i prowadzenie specjalistycznych kosztownych i czasochłonnych 

zabiegów pielęgnacyjnych (systemy nawadniające, napowietrzanie, nawożenie dolistne i 

doglebowe, wymiana gruntu itd.). Wymienione prace nie przyniosą oczekiwanych efektów i 

nie przywrócą drzewom naturalnych walorów. Dlatego zasadne jest ich usunięcie i 

wprowadzenie nowych nasadzeń.”, koniec cytatu. 

Wysoka Rado,  

Będąc w zakresie spraw drogowych, pragnę poinformować, że trwają zawansowane prace w 

ramach zadania „Przebudowa odcinka drogi powiatowej Nr 1116B Bargłów Kościelny – Stara 

Kamionka – do dr. Nr 16, od km 5+000 do skrzyżowania z drogą krajową Nr 16”. 

Przypomnę, że z drugiej edycji Programu Inwestycji Strategicznych do dofinansowania 

zakwalifikowały się dwa zadania oraz zostały wystawione już wstępne promesy: 

1) Przebudowa ciągu dróg Powiatu Augustowskiego – obwodnicą DK 8 na odcinku 

Białobrzegi – Sztabin: Nr 1220B – Białobrzegi – Dębowo, Nr 1225B od dr. Nr 1220B – 

Sztabin, odcinki Nr 1228B Sztabin – Lipsk – szacunkowa wartość zadania 12 635 000 zł, w 

tym dofinansowanie 12 003 250 zł, wkład własny 631 750 zł. 

2) Rozbudowa drogi powiatowej 1201B – budowa ścieżki rowerowej przez obszar  

Wigierskiego Parku Narodowego od granicy pow. Suwalskiego do m. Bryzgiel – 

szacunkowa wartość zadania 3 150 000 zł, w tym dofinansowanie 2 992 500 zł, wkład 

własny 157 500 zł. 

Prowadzone są rozmowy dotyczące dofinansowania realizacji kolejnego odcinka drogi 

powiatowej Nr 1234B Gruszki – Rubcowo – Skieblewo. Zadanie to nie otrzymało 

dofinansowania z funduszy zewnętrznych w 2022 roku. Wystosowane zostały pisma z dnia 1 

sierpnia 2022 r. do Nadleśniczego Nadleśnictwa Płaska i Wójta Gminy Płaska o 

dofinansowanie zadania. 



9 
 

Pan Nadleśniczy zadeklarował kwotę w wysokości 200 tys. zł, Pan Wójt pismem z dnia 8 

sierpnia br. poinformował, że na najbliższej sesji Rady Gminy zostanie podjęta uchwała w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi na ten cel w wysokości 200 tys. zł. Obecnie 

pozostaje do rozstrzygnięcia kwestia realizacji w bieżącym roku przedmiotowego zadania w 

zakresie rzeczowym ok. 400 – 500 mb i finansowym w wysokości 600 tys. zł (wkład każdej ze 

stron po 200 tys. zł). 

Szanowni Państwo,  

W związku z realizacją zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1201B od dr. Nr 1150B 

– Bryzgiel – Macharce poprzez budowę ścieżki rowerowej na odcinku Gawrych Ruda – 

Bryzgiel” Wigierski Park Narodowy pismem z dnia 8 sierpnia 2022 r. złożył propozycję 

kompensacji przyrodniczej z tytułu planowanej wycinki 259 szt. drzew z obszaru parku 

narodowego. Łączny koszt kompensacji został określony na 338 530 zł. 

Po dyskusji, Zarząd Powiatu postanowił wystąpić do Wójta Gminy Nowinka o przekazanie 

gruntu będącego własnością Gminy, a znajdującego się na obszarze WPN, celem 

rekompensaty za wyrządzone szkody w środowisku, a jeśli będzie taka możliwość, to też 

pokrycie wysokości odszkodowań za zajęty grunt. Przekazanie gruntów przez Gminę 

Nowinka byłoby wkładem Gminy w przedmiotową inwestycję. 

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Członka Zarządu do podpisania: 

1) umowy z Wojewodą Podlaskim o dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg zadania pn. „Przebudowa ulicy powiatowej Nr 2540B – Rajgrodzka – 

Jonkajtysa na odcinku od skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego do skrzyżowania z ul. 

Głowackiego”. 

2) umowy z Wykonawcą, tj. firmą Ekodrom Sp. z o. o. oraz umowy z Inspektorem Nadzoru 

na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa odcinka drogi powiatowej Nr 

1235B Kurianka – Starożyńce – Bartniki – do dr. Nr 1237B”. 

Wysoka Rado, 

Wstępnie podaję szacunki dotyczące wysokości kwot zaangażowanych w realizację inwestycji 

drogowych w okresie 2015 – 2022 i w roku 2023 (niektóre z zadań są zadaniami dwuletnimi). 

Z budżetu Powiatu na drogi powiatowe w Powiecie zostało wyasygnowanych ok. 171 mln zł, 

z tego ok. 90 mln zł to środki zewnętrzne, środki z budżetu Powiatu ponad  

60 mln zł. Podając te kwoty pragnę podkreślić jak duże jest zaangażowanie naszego 

samorządu w budowę i przebudowę dróg. Udział samorządów gminnych, także samorządu 

miejskiego jest to udział kilkuprocentowy, szczegółowe rozliczenie tych relacji finansowych 

przedstawię Państwu w późniejszym czasie. Podsumowując, można stwierdzić, że obszar 

drogownictwa jest bardzo ważną dziedziną w pracach Powiatu Augustowskiego. Realizujemy 

dużo inwestycji, trudnych, kosztochłonnych. Dziękuję Panu Dyrektorowi PZD za szczególne 
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zaangażowanie w odpowiedzialną pracę, w realizację inwestycji, które należy przygotować, 

właściwie wykonać oraz prawidłowo i terminowo rozliczyć. 

Wysoka Rado, 

W okresie sprawozdawczym w zakresie oświaty Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami 

konkursu na stanowisko dyrektora Augustowskiego Centrum Edukacyjnego. Na konkurs 

wpłynęły 3 oferty. Wszyscy kandydaci zostali dopuszczeni do części ustnej, przy czym jedna 

kandydatka, już po sprawdzeniu złożonej przez nią dokumentacji, poinformowała, że nie 

weźmie udziału w konkursie. Po wysłuchaniu dwóch kandydatów Komisji Konkursowa jako 

kandydata na stanowisko dyrektora Augustowskiego Centrum Edukacyjnego wyłoniła Pana 

Grzegorza Augusewicza. Zarząd Powiatu zatwierdził wyniki konkursu i powierzył to 

stanowisko Panu Grzegorzowi Augusewiczowi na kolejną kadencję.  

Ponadto, na poprzedniej sesji informowałem o wyłonieniu jako kandydata na stanowisko 

dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Pani Danuty Jańczak. Zarząd Powiatu 

powierzył stanowisko dyrektora Poradni Pani Danucie Jańczak od 1 września br.  

Zarząd Powiatu ustalił liczbę oddziałów klas pierwszych wszystkich typów szkół oraz liczby 

uczniów przyjmowanych do tych klas w roku szkolnym 2022/2023. 

Utworzono 21 oddziałów klas pierwszych, do których przyjęto 639 uczniów: 

1) Zespół Szkół Ogólnokształcących, I Liceum Ogólnokształcące – 6 oddziałów, 210 uczniów, 

2) II Liceum Ogólnokształcące – 4 oddziały, 123 uczniów, 

3) Augustowskie Centrum Edukacyjne Technikum Nr 1 – 4 oddziały, 119 uczniów, 

4) Augustowskie Centrum Edukacyjne Branżowa Szkoła I stopnia Nr 1 – 4 oddziały, 123 

uczniów, 

5) Zespół Szkół Technicznych Technikum Nr 2 – 2 oddziały, 64 uczniów.   

Do augustowskich szkół przyszło 604 uczniów, tj. 86% absolwentów z powiatu 

augustowskiego. Spoza powiatu przyszło 35 uczniów. 

Zarząd Powiatu: 

1) powołał komisję do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego na stopień 

nauczyciela mianowanego. 

2) uzgodnił wysokości opłat wnoszonych przez rodziców dzieci i młodzieży za posiłki w 

stołówce Bursy Międzyszkolnej w Augustowie z 14 zł na 20 zł. 

3) ustalił wysokości dodatków funkcyjnych i dodatków motywacyjnych dyrektorom szkół i 

placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Augustowski. 

4) z okazji Jubileuszu 30-lecia II Liceum Ogólnokształcącego w Augustowie im. Polonii i 

Polaków na Świecie przyznał dwóm nauczycielom Pani Jolancie Kołakowskiej i Panu 

Cezaremu Michałowskiemu nagrody Starosty Augustowskiego w wysokości po 3 700 zł 



11 
 

każda oraz nagrodę okolicznościową w wysokości 1 500 zł Panu Bogusławowi 

Romanowskiemu za wzorową 30-letnią pracę na stanowisku konserwatora. 

5) postanowił o zakupie pucharów na Turniej służb mundurowych w piłce nożnej o puchar 

Starosty Augustowskiego, przeznaczając na ten cel kwotę w wysokości 500 zł. 

6) postanowił o współorganizacji i współfinansowaniu Dożynek Diecezjalnych w Lipsku, 

które odbędą się 3 września br., przeznaczając na ten cel kwotę w wysokości 3 000 zł. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z: 

1) informacją o zakwalifikowaniu do realizacji przez Zespół Szkół Ogólnokształcących dwóch 

projektów w ramach programu ERASMUS+, które realizowane będą przez uczniów i 

nauczycieli. Te projekty są finansowane w 100% ze środków europejskich. 

a) „Z Augustowa do Walencji – mobilność uczniów i nauczycieli ZSO w Augustowie”. Ma 

on na celu poznanie kultury i tradycji Hiszpanii, podniesienie kompetencji językowych, 

poznanie systemu edukacji, metod i narzędzi pracy oraz wymianę doświadczeń z 

dydaktykami pracującymi w hiszpańskiej szkole.  

b) „Odkryć nieznane”. Ma on na celu prezentację swojego kraju w zakresie jego historii, 

kultury i tradycji, podniesienie kompetencji językowych jak również poznanie historii, 

kultury i tradycji krajów partnerskich (Vasto Włochy i Kozani Grecja).  

2) informacją o zakwalifikowaniu do objęcia wsparciem finansowym szkół w ramach 

Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i 

nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 

„Aktywna tablica” oraz upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania umowy. Powiat 

Augustowski, zgodnie ze złożonym wnioskiem, otrzymał 49 000 zł, w tym na: 

a) Zespół Szkół Technicznych Technikum Nr 2 – 14 000 zł, koszt ogółem zadania 17 500 

zł, wkład własny 3 500 zł, 

b) Zespół Szkół Specjalnych Szkoła Podstawowa Nr 7 Specjalna – 35 000 zł, koszt ogółem 

zadania 43 750 zł, wkład własny 8 750 zł.  

3) sprawozdaniem i ostatecznym rozliczeniem wycieczki edukacyjnej na trasie Gdańsk – 

Gdynia, Malbork, Toruń, Grunwald organizowanej w dniach 21 – 23 czerwca 2022 r., 

która odbyła się w ramach Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 

młodzieży oraz wyrównywania szans edukacyjnych. W wycieczce uczestniczyło 

nieodpłatnie 40 uczniów (27 - I LO, 7 - II LO, 5 - ACE, 1 - ZST). Koszt uczestnictwa jednej 

osoby wyniósł 905 zł. Całkowity koszt 36 200 zł. 

4) informacją o wykonaniu instalacji fotowoltaicznej na budynku Bursy Międzyszkolnej 

przez firmę MS-SYSTEMY Michał Sobolewski z Białegostoku. Całkowity koszt zadania 

wyniósł 157 440 zł. 

5) sprawozdaniami z kontroli w zakresie prawidłowości obliczania i wypłacania 

dodatkowych składników wynagrodzenia nauczycieli w: 

a) Zespole Placówek Młodzieżowych w Augustowie, 

b) Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Augustowie. 
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Ponadto, Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dotyczącą przebiegu realizowanych i 

zaplanowanych do realizacji remontów na terenie Augustowskiego Centrum Edukacyjnego: 

1) Naprawa gwarancyjna boiska poliuretanowego na „Orliku”: 

W związku z wystąpieniem odspojenia i łuszczenia się farby na boisku 

wielofunkcyjnym przy ACE, Wykonawca przygotował nawierzchnię boiska do 

usunięcia łuszczącej się farby i ponownego natrysku. Ostateczne zakończenie prac 

przewidziano do 15 września 2022 r. 

2) Remont dachu nad salą gimnastyczną i naprawa dachu nad budynkiem dydaktycznym: 

Wybrano ofertę firmy „Dardom” na kwotę 104 300 zł. Wykonanie remontu zaplanowano 

do końca września 2022 roku. 

3) Remont boiska trawiastego na „Orliku”: 

W dniu 30 maja 2022 r. został złożony do Ministerstwa Sportu i Turystyki wniosek o 

dofinansowanie w wysokości 256 741 zł zadania pn. „Wymiana nawierzchni boiska do piłki 

nożnej na kompleksie sportowym Moje boisko – Orlik 2012 przy Augustowskim Centrum 

Edukacyjnym w Augustowie”. Całkowita wartość zadania w złożonym wniosku wynosi 

513 482 zł. Aktualnie trwa procedura oceny wniosku. Biorąc pod uwagę wzrost cen szacuje 

się, że koszt zadania wyniesie ponad 650 000 zł. W związku z powyższym Dyrektor ACE 

zwrócił się o wyrażenie zgody na wykonanie remontu środkami Powiatu Augustowskiego i 

zwiększenie planu finansowego szkoły o kwotę 300 000 zł. W przypadku sprawnej organizacji 

przetargu i wyłonieniu wykonawcy, istnieje możliwość zakończenia zadania do końca 

listopada br. 

Zarząd Powiatu stwierdził, że remont bieżni na boisku II LO nie zostanie wykonany w 

bieżącym roku ze względu na trwającą procedurę rozpatrzenia przez Ministra Sportu 

wniosku o dofinansowanie tego zadania. W związku z tym, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na 

realizację zadania polegającego na remoncie boiska trawiastego na „Orliku” i zobowiązał 

Skarbnika Powiatu do przesunięcia w budżecie kwoty 300 000 zł z przeznaczeniem na ww. 

zadanie. 

Szanowni Państwo, 

W omawianym okresie, Zarząd Powiatu dokonał zmian w budżecie Powiatu Augustowskiego 

na 2022 rok. 

Zarząd Powiatu podjął również uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego wydzielonego 

rachunku dochodów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2022 rok oraz uchwałę w 

sprawie zmiany planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów z Funduszu Pomocy 

na 2022 rok. 

Zarząd Powiatu zatwierdził skonsolidowany bilans Powiatu Augustowskiego sporządzony na 

dzień 31 grudnia 2021 r. 

Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Członka Zarządu do podpisania: 
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1) umowy wsparcia Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej w Białymstoku w wysokości 

5 000 zł na zakup laptopa. 

2) umowy z Charytatywno-Społeczne Centrum „Corda Cordis” Caritas Diecezji Ełckiej w Ełku 

w sprawie świadczenia w Domu Księży Emerytów św. Józefa w Augustowie przy ul. Ks. 

Skorupki 6 usługi zakwaterowania i całodziennego wyżywienia z przeznaczeniem dla 

uchodźców obywateli Ukrainy. 

3) aneksu nr 1 do umowy o udzieleniu dotacji celowej przez Powiat Augustowski dla 

Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych WTZ w Augustowie na 

dofinansowanie WTZ w Augustowie w 2022 roku. Aneks dotyczy zwiększenia środków 

PFRON przeznaczonych na dofinansowanie kosztów pobytu jednego uczestnika w 

warsztatach terapii zajęciowej w roku 2022. 

4) umowy na realizację „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze 

D. Umowa dotyczy zakupu do Urzędu Gminy Augustów 9 – osobowego samochodu 

„mikrobusa” w wersji standardowej do przewozu osób niepełnosprawnych do placówek 

rehabilitacyjnych i edukacyjnych”. 

Zarząd Powiatu: 

1) postanowił sfinansować zakup 2 sztuk kamizelek asekuracyjnych na skutery wodne w 

łącznej kwocie 1 800 zł i przekazać Komendzie Powiatowej Policji w Augustowie w formie 

darowizny rzeczowej. 

2) zatwierdził sprawozdanie Komendy Powiatowej PSP w Augustowie z dofinansowania 

udzielonego na Fundusz Wsparcia Straży Pożarnej na zakup ciężkiego samochodu 

ratowniczo – gaśniczego w kwocie 100 000 zł. 

3) postanowił o współorganizacji i współfinansowaniu promocji działań ,,Bezpieczne 

wakacje 2022” mających na celu bezpieczny wypoczynek i właściwe korzystanie z 

terenów wodnych i leśnych, przeznaczając na ten cel kwotę 1 000 zł. 

4) pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy o zwiększenie planu 

wydatków na remont dachu o kwotę 20 000 zł. W ramach remontu będzie wykonany 

dach na całym budynku, dach jest w bardzo złym stanie technicznym, konieczna jest 

całkowita jego renowacja, ponadto na rynku nastąpił wzrost cen towarów i usług. 

Pomimo dwukrotnego zapytania ofertowego nie wpłynęła oferta, której wartość 

odpowiadałaby kwocie w budżecie. 

Wysoka Rado, 

W omawianym okresie, Zarząd Powiatu rozpatrzył petycję w sprawie „utrzymania w 

Augustowie pełnego zakresu usług kardiologicznych, które świadczone są przez Niepubliczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Augustowie przy ul. Konopnickiej 11”. 

Zarząd Powiatu postanowił oddalić petycję z uwagi na fakt, że wymieniony podmiot nie 

funkcjonuje w strukturach Powiatu Augustowskiego. W związku z tym, Powiat nie ma 

wpływu na jego działalność i zakres świadczonych usług. Jest to podmiot niepubliczny 
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świadczący usługi medyczne na podstawie umowy z Podlaskim Oddziałem Wojewódzkim 

Narodowego Funduszu Zdrowia w Białymstoku. 

Szanowni Państwo,  

Zarząd Powiatu zatwierdził sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Augustowie za rok 2021. 

Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem z wykonania planu finansowego  

SP ZOZ za I półrocze 2022 roku. Plan finansowy na 2022 rok opracowany został przy 

założeniu kontynuacji działalności w zakresie świadczenia usług medycznych na podstawie 

udzielonego przez NFZ kontraktu oraz decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 19 października 

2020 roku polecającej Szpitalowi w Augustowie realizację świadczeń opieki zdrowotnej dla 

pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2 do odwołania, które 

to odwołanie nastąpiło z dniem 31 marca 2022 roku. Od 1 kwietnia 2022 roku Szpital 

wykonywał świadczenia medyczne w kształcie takim, w jakim funkcjonował przed 19 

października 2020 roku.  

W związku z powyższym do planu finansowego przychodów z działalności medycznej 

przyjęte zostały dane szacunkowe, zakładając, że w pierwszych miesiącach roku Szpital 

będzie kontynuował leczenie pacjentów ,,covidowych” oraz sukcesywnie nastąpi 

przywrócenie działalności Szpitala we wszystkich zakresach. W założeniach planu brano pod 

uwagę możliwość zaistnienia znaczących różnic zarówno w przychodach, jak i kosztach 

odbiegających od przyjętych na tym etapie założeń. 

Po podsumowaniu działalności za 6 miesięcy 2022 roku, z ksiąg rachunkowych SP ZOZ 

wynika, iż przychody ogółem za ten okres wynoszą 27 277 927,85 zł i roczny plan wszystkich 

przychodów został wykonany w 51,90%, natomiast przychody z działalności medycznej 

wynoszą 25 686 404,46 zł, co stanowi 51,44% przychodów zaplanowanych na rok 2022. 

Według stanu na 30 czerwca 2022 r. ogółem koszty wynoszą 28 876 696,41 zł i stanowią 

54,95% kosztów zaplanowanych na 2022 rok. Wyższe koszty od zaplanowanych Szpital 

poniósł w wielu rodzajach działalności podstawowej, co wiąże się ze wzrostem inflacji i 

podwyższeniem cen towarów i usług przez wielu dostawców.  

Wynik finansowy za 6 miesięcy działalności SP ZOZ w 2022 roku wyniósł minus (-) 

1 598 768,56 zł (strata). Szpital nie posiada zobowiązań wymagalnych. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wnioski Dyrektor SP ZOZ w Augustowie: 

1) o przekazanie dotacji przeznaczonej na dofinansowanie remontu holu na I piętrze 

budynku przychodni w kwocie 41 428,80 zł. 
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2) o zwiększenie dotacji na wkład własny do projektu ,,Zwiększenie dostępności usług 

rehabilitacyjnych dla osób starszych” finansowanego z programu Litwa-Polska 2014-2020 

o kwotę 461 987,59 zł. 

Zarząd Powiatu zatwierdził sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Zakładów Opieki Długoterminowej w Augustowie za rok 2021. 

Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem z wykonania planu finansowego SP ZZOD za I 

półrocze 2022 roku. Przychody zostały wykonane w kwocie 2 948 137,79 zł, co stanowi 

43,40% planu, natomiast koszty zostały wykonane w kwocie 2 894 469,17 zł, co stanowi 

42,64% planu. Wynik finansowych na koniec I półrocza 2022 roku jest dodatni i wynosi 

53 132,62 zł. Zakład nie ma zobowiązań wymagalnych. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wnioski SP ZZOD w Augustowie w sprawie wypłaty 

transz dotacji na wkład własny do projektu „Wspólne działanie przeciwko transgranicznym 

zagrożeniom dla zdrowia” w ramach Programu Współpracy Litwa – Polska 2014 – 2020:  

a) w kwocie 4 725 zł, 

b) w kwocie 100 541,03 zł. 

Ponadto, Zarząd Powiatu upoważnił: 

1) Starostę i Członka Zarządu do podpisania aneksu nr 1 do umowy o udzieleniu dotacji dla 

SP ZZOD w Augustowie na wkład własny i dodatkowe wydatki w projekcie „Wspólne 

działanie przeciwko transgranicznym zagrożeniom dla zdrowia” w ramach Programu 

Współpracy Litwa – Polska 2014 – 2020. 

2) Starostę i Wicestarostę do podpisania aneksu nr 2 do umowy z SP ZZOD w Augustowie z 

dnia 23 marca 2022 r. w sprawie udzielenia dotacji na zakup oprogramowania do 

prowadzenia elektronicznej dokumentacji medycznej. 

Wysoka Rado, 

Zarząd Powiatu uchwalił Regulamin Organizacyjny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Augustowie w ramach którego funkcjonuje Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w 

Augustowie. Regulamin został zmieniony w związku z zaleceniami pokontrolnymi będącymi 

wynikiem kontroli kompleksowej przeprowadzonej w dniach 31 maja i 1 czerwca 2022 r. 

przez pracowników Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Białymstoku. Zmiany obejmują wprowadzenie zadania dotyczącego doradztwa 

metodycznego dla kierowników i pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej z terenu powiatu.    

Szanowni Państwo, 

Zarząd Powiatu postanowił o przyznaniu Medali Zarządu Powiatu w Augustowie „Za zasługi 

dla Powiatu Augustowskiego”: 
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1) Tadeuszowi Radziwonowiczowi – Dyrektorowi Archiwum Państwowego w Suwałkach w 

dowód uznania za całokształt działalności na rzecz dokumentowania i popularyzowania 

bogatej historii oraz dorobku minionych pokoleń Ziemi Augustowskiej, zwłaszcza Obławy 

Augustowskiej. 

2) 25 Brygadzie Kawalerii Powietrznej im. księcia Józefa Poniatowskiego w dowód uznania 

za ofiarną i pełną poświęcenia służbę na granicy polsko – białoruskiej na terenie Powiatu 

Augustowskiego. 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Przedkładając niniejsze sprawozdanie, bardzo proszę o jego przyjęcie.’’ 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że transmisje z obrad sesji Rady Powiatu są 

obowiązkiem ustawowym i ma wątpliwości, czy w związku z obecną sytuacją obrady są 

prawomocne, czy podejmowane uchwały będą ważne. Radny zwrócił się o przedstawienie 

stanowiska mecenasa w tej sprawie. Radny powiedział, że jeżeli nie będzie transmisji, to 

złoży wniosek formalny o przerwanie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, że przy otwarciu obrad odczytał paragraf 38 

ust. 1 Statutu Powiatu Augustowskiego ,,głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za 

pomocą urządzeń umożliwiających sporządzanie i utrwalanie imiennego wykazu głosowań 

radnych. W przypadku gdy z przyczyn technicznych nie jest to możliwe, przeprowadza się 

głosowanie imienne’’. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że w poprzedniej swojej wypowiedzi odnosił się do kwestii 

transmisji obrad, nie zaś głosowania. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że obrady sesji są już transmitowane. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu. 

Starosta powiedział, że w związku z wątpliwościami Radnego Michała Kotarskiego chciałby 

prosić, aby Radca Prawny Marcin Bogdan udzielił odpowiedzi, czy bez transmisji obrad sesji 

można obradować. Starosta dodał, że sprawa dla niego jest oczywista, natomiast takie 

stanowisko powinno wybrzmieć, aby radni nie mieli żadnych wątpliwości. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radcy Prawnemu Marcinowi Bogdanowi. 

Radca Prawny Marcin Bogdan powiedział, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy o samorządzie 

powiatowym, obrady rady powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Nie ma w tym przepisie sformułowania, że ma być to 

transmisja bezpośrednia, która oczywiście jest pożądana, ale w związku z zaistniałymi 
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trudnościami technicznymi, jest to dopuszczalne. Mecenas poinformował, że obrady są 

nagrywane i gdy tylko będzie możliwe udostępnienie tego nagrania, zostanie ono 

udostępnione dla mieszkańców. Trwały prace nad przywróceniem dostępu do Internetu i z 

informacji, które dotarły, to już takie połączenie nastąpiło. Mecenas podkreślił, że nie 

wystąpiła niezgodność z przepisami, jeśli chodzi o rozpoczęcie sesji bez bezpośredniej 

transmisji.  

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że w inny sposób interpretuje zapisy dotyczące transmisji 

obrad. Radny powiedział, że cieszy go fakt, że transmisja została przywrócona i będzie można 

z czystym sumieniem głosować nad projektami uchwał. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że chciałby wrócić do sprawozdania z pracy Zarządu 

Powiatu i poruszonej kwestii ulicy Kościelnej w Augustowie. Radny zapytał, czy kwestia 

wycinki kasztanowców na ulicy Kościelnej w Augustowie oraz ewentualnego nasadzenia była 

konsultowana z mieszkańcami. Radny zapytał, że decyzja w sprawie tej wycinki została już 

podjęta. Dodał, że z informacji, które do niego docierają, to mieszkańcy protestują i zbierają 

podpisy pod petycją w sprawie wycinki kasztanowców. 

Salę obrad opuścił Radny Tadeusz Drągiewicz. W obradach uczestniczy 14 radnych.  

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu. 

Starosta powiedział, że podczas dzisiejszych obrad głos zabrał Radca Prawny Marcin Bogdan, 

który odniósł się do kwestii prawomocności obrad. Natomiast nie jest właściwe, kiedy Radny 

Michał Kotarski kwestionuje stanowisko w tej sprawie. Odpowiedzialność za obsługę 

prawną, za obsługę sesji ponosi Wydział Organizacyjno-Prawny i Radca Prawny związany 

umową z samorządem powiatowym. Należy uszanować takie stanowisko. 

 Starosta odniósł się do poruszonej przez Radnego Michała Kotarskiego kwestii remontu ulicy 

na Kościelnej w Augustowie. Przypomniał, że ten temat był omawiany na posiedzeniu Komisji 

Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu w dniu 30 sierpnia br. Poinformowano członków 

Komisji o podjętych działaniach celem przygotowywania się do realizacji tego zadania, tj. o 

wystąpieniu o decyzję Konserwatora Zabytków i o ekspertyzie dendrologicznej. Fragment tej 

ekspertyzy był odczytywany podczas przedkładania sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu. Z 

ekspertyzy jasno wynika, że drzewa są stare, schorowane i zagrażają bezpieczeństwu. 

Wszystkie informacje są negowane przez Radnego Michała Kotarskiego. Należy uszanować 

zdanie osób, które mają w tym zakresie kompetencje. Starosta powiedział, że to co niepokoi, 

to fakt, że samorząd miejski wypowiada się w kwestii innego samorządu, samorządu 

powiatowego. Powiat jest w stanie przekazać tę ulicę samorządowi miejskiemu, który to 

poniesie odpowiedzialność i konsekwencje swoich działań. Natomiast obecnie to Powiat jako 

realizator inwestycji musi rozważnie podejmować działania, gdyż jeżeli drzewo spadnie na 
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samochód i wyrządzi szkodę, to zarządca drogi poniesie odpowiedzialność. Starosta 

przypomniał, że Powiatowy Zarząd Dróg zlecił kolejną ekspertyzę dendrologiczną w zakresie 

zarzutów, które były wskazane w stanowisku Rady Miejskiej w Augustowie. Starosta 

podkreślił, że jeżeli drzewa pozostaną w pasie drogowym, to istnieje duże 

prawdopodobieństwo, że w wyniku prac sprzętu ciężkiego, zostaną one uszkodzone i trzeba 

będzie je usuwać. 

Starosta poinformował, że parkingi na ulicy Kościelnej od strony bazyliki są nienormatywne. 

Realizując inwestycję zgodnie z przepisami prawa, trzeba byłoby dokonać przesunięcia osi 

jezdni. Powstaje pytanie jak to zrobić, nie wchodząc w obszar tych drzew. Takie działanie nie 

jest możliwe, wszystkie aspekty sprawy były bardzo dokładnie i szczegółowo rozpatrywane 

przez fachowców z zakresu ochrony przyrody, konserwacji zabytków oraz fachowców od 

budowy dróg. Należy zwrócić uwagę, że jeżeli przyjrzy się nasadzeniom drzew w miastach, to 

kasztanowców nie sadzi się przy ulicach.  

Starosta powiedział, że pojawia się pytanie czy remontować tę ulicę. Podczas dzisiejszego 

posiedzenia Radny Michał Kotarski informował o podejmowanych działaniach przez 

mieszkańców Augustowa, którzy sprzeciwiają się wycince kasztanowców na ulicy Kościelnej. 

Starosta powiedział, że ma wrażenie, że gdyby mieszkańcom przedstawiło się wszystkie 

aspekty tej sprawy, to nie budziłoby to takiego sprzeciwu. Trzeba rozmawiać uczciwie, 

analizując całokształt sprawy, nie szukać poklasku, bo w obszarze publicznym nie powinno 

mieć to miejsca. 

Starosta podkreślił, że jeżeli Radny Michał Kotarski ma pomysł, w jaki sposób uratować, 

ochronić drzewa na ulicy Kościelnej, to takim pomysłem powinien się podzielić i przedstawić 

konkretny wniosek w tym zakresie. Działania podejmowane przez Radnego paraliżują pracę 

w obszarze realizacji inwestycji na terenie miasta Augustowa. Należy przypomnieć, że Powiat 

w tym roku i w przyszłym na ulice miejskie przeznacza 23 mln zł. Jeżeli Radny ma zarzuty do 

ulic przebudowanych przez Powiat, tj. Hożej, Licealnej, Wojska Polskiego, 3 Maja, to 

powinien je wskazać. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu. 

Radny Michał Kotarski powiedział, że mieszkańcy dostrzegają i porównują nasadzenia, jakie 

są na ulicy Wojska Polskiego czy 3 Maja. Są obawy, że po usunięciu kasztanowców z ulicy 

Kościelnej, centrum miasta pozostanie bez jakiegokolwiek cienia. Radny powiedział, że może 

warto przeanalizować, aby to samorząd gminny tę inwestycję realizował. Podkreślił, że 

drzewa nasadzane nie osiągają takiej korony jak kasztanowce i nie dają cienia. Dodał, że 

zauważalny jest trend, że centra miast są nasadzane dużą ilością zieleni. Radny powiedział, że 

jego zdaniem, kwestia wycinki drzew wymaga szerszej dyskusji z mieszkańcami miasta. 

Radny Michał Kotarski stwierdził, że podczas dzisiejszego posiedzenia można było usłyszeć, 

że usuwa się z budżetu zadanie ,,Modernizacja bieżni lekkoatletycznej i skoczni do skoku w 
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dal przy boisku i przebudowa istniejącej wewnętrznej sieci wodociągowej w II Liceum 

Ogólnokształcącym w Augustowie’’. Radny przypomniał, że na sesji czerwcowej poruszał ten 

temat i wówczas padło stwierdzenie, że zadanie zostanie zrealizowane, natomiast jest to 

kolejny rok, a zadanie zostaje wykreślone z budżetu powiatu. Przy obecnym wzroście cen, w 

związku z przesunięciem zadania, jego koszt będzie dużo wyższy. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głos Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu.  

Starosta powiedział, że Zarząd Powiatu stoi na stanowisku, aby pozyskiwać środki 

zewnętrzne na remonty obiektów sportowych. Ze względu na to, że prace na boisku ,,Orlik’’ 

przy Augustowskim Centrum Edukacyjnym polegają na wymianie nawierzchni trawiastej, a 

takie działanie można przeprowadzić w okresie jesiennym, należy je podjąć. Remont bieżni 

przy II Liceum Ogólnokształcącym zostanie ujęty w przyszłorocznym budżecie, a wkład 

własny zabezpieczony, żeby wykonać inwestycję ze środków zewnętrznych lub też własnych. 

W ocenie Zarządu Powiatu jest to logiczne postępowanie, bo środki finansowe przenosi się z 

zadania, którego nie można zrealizować ze względu na brak dofinansowania zewnętrznego 

oraz na warunki pogodowe, gdyż bieżni nie wykonuje się przy niskich temperaturach. 

Następnie Starosta zaprosił Radnego Michała Kotarskiego do Starostwa na spotkanie 

dotyczące wycinki drzew na ulicy Kościelnej i na ulicy Młyńskiej. Ustalono, ze spotkanie 

odbędzie się następnego dnia. Starosta poinformował, że na następnej sesji Rady Powiatu 

zreferuje wyniki tego spotkania. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Mieczysławowi Sobolewskiemu. 

Radny Mieczysław Sobolewski odniósł się do planowanej wycinki kasztanowców na ulicy 

Kościelnej. Jego zdaniem, trudno jest podjąć decyzję o wycince, natomiast należy wziąć pod 

uwagę stanowisko specjalistów w tej dziedzinie, którzy jednoznacznie wskazują na taką 

potrzebę. Radny powiedział, że należy rzetelnie informować mieszkańców, informacje 

powinny pojawić się mediach, prasie lokalnej, wówczas pojawiające się wątpliwości są 

rozwiewane. Osoby, które poruszają się ulicą Kościelną wiedzą, że są trudności, aby minąć się 

na chodniku, bo jest tak wąski. Dodał, że na placu kościelnym zasadzone są świerki, które 

będą dawały cień. Padają tutaj różne słowa, ale rozpatrując aspekt wycinki drzew, trzeba 

mieć na uwadze, że samorząd Miasta Gminy Augustów, realizując swoje zadania drogowe, 

również dokonywał wycinki drzew. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głos Wicestaroście Dariuszowi Szkiłądziowi. 

Radny Dariusz Szkiłądź powiedział, że Radny Michał Kotarski broni wycinki kasztanowców na 

ulicy Kościelnej, natomiast pojawia się pytanie, czy takie samo działanie podjął, kiedy 

wycinano drzewa przy Gimnazjum Nr 1, obecnie przy Urzędzie Miejskim w Augustowie. 

Ponadto, czy podjął się interwencji, kiedy wycinano drzewa w Studzienicznej i na ulicy Złotej 

w Augustowie. Wicestarosta powiedział, że padają słowa krytyczne w sprawie nasadzeń 
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drzew na ulicach powiatowych. Zaproponował, aby radni zobaczyli jakie drzewa są sadzone 

przez Gminę Miasto Augustów, np. na ul. Złotej, na której podczas przebudowy wycięto stare 

drzewa. Wicestarosta podkreślił, że Zarząd Powiatu w żaden sposób nie pouczał samorządu 

miejskiego, który wykonywał drogę, decyzję podejmowały osoby zgodnie ze swoimi 

kompetencjami i uprawnieniami, te decyzje nie były podważane przez Zarząd Powiatu. 

Wicestarosta podkreślił, że padają słowa krytyczne w sprawie nasadzeń drzew, natomiast 

można odnieść wrażenie, że wszystkie działania podejmowane przez Radnego Michała 

Kotarskiego mają tylko i wyłącznie charakter polityczny. W tej akcji nie chodzi o drzewa, 

które stały się ważniejsze niż funkcjonalność ulicy i bezpieczeństwo, ale o przeszkadzanie 

Powiatowi w realizacji zadania i o manipulowanie mieszkańcami, wśród których zbierane są 

podpisy pod petycją. Wicestarosta podkreślił, że takie postępowanie można nazwać 

hipokryzją. Wicestarosta stwierdził, że jeżeli działania Radnego Michała Kotarskiego są 

rzetelne, to powinien na następnej sesji Rady Powiatu przedłożyć radnym dokument 

poświadczający, że był przeciwny wycince drzew przy Gimnazjum Nr 1 w Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu zakończył dyskusję. 

Przewodniczący Rady Powiatu godz. 13.30 ogłosił przerwę w obradach. 

Wznowienie obrad nastąpiło o godz. 13.50. W obradach uczestniczyło 14 radnych. 

Ad. pkt 4) Informacja SP ZOZ w Augustowie o przebiegu wykonania planu finansowego za I 

półrocze 2022 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn przypomniał, że informację o przebiegu 

wykonania planu finansowego za I półrocze 2022 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Augustowie Radni otrzymali w materiałach na sesję. Informacja została 

omówiona na Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu w Augustowie. (Kserokopia 

informacji stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu, który zapytał 

o prognozowany wynik finansowy Szpitala na koniec roku w związku z ujemnym wynikiem 

finansowym za I półrocze 2022 r. 

Starosta Jarosław Szlaszyński odpowiedział, że kształtowanie się wyniku finansowego jest 

rezultatem specyfiki pracy Szpitala. Powiedział, strata za siedem miesięcy jest już niższa. 

Starosta stwierdził, że podejmowane są działania, aby Szpital ten rok, jako kolejny, zamknął 

wynikiem finansowym dodatnim. 

Radni nie zgłosili innych pytań i uwag do informacji. 

Ad. pkt 5) Informacja SP ZZOD w Augustowie o przebiegu wykonania planu finansowego za 

I półrocze 2022 r. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn przypomniał, że w materiałach na sesję 

została przekazana informacja o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2022 

r. Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Augustowie. 

Informacja została omówiona na Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu w Augustowie. 

(Kserokopia informacji stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do informacji. 

Ad. pkt 6) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 89/IX/2019 Rady Powiatu w 

Augustowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 

różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, obniżania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowisko 

kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu, który 

przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 89/IX/2019 Rady Powiatu w 

Augustowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, obniżania tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. (Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Starosta poinformował, że pierwotnie w Karcie Nauczyciela w katalogu nauczycieli 

wymienieni byli pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, terapeuci pedagogiczni i doradcy 

zawodowi. Ta grupa została ujęta w uchwale Rady Powiatu. W związku ze zmianą Karty 

Nauczyciela poprzez dodanie „pedagogów specjalnych”, należy analogicznie dokonać zmiany 

w uchwale Rady. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu, który zapytał 

czy termin wejścia w życie uchwały nie będzie kolidował z jej realizacją. Starosta Jarosław 

Szlaszyński odpowiedział, że nie będzie takiej kolizji. 

Radni nie zgłosili więcej pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 
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Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 14) 14 

głosami „za” (Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dobkowski, Michał Kotarski, 

Mieczysław Sobolewski, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz, Piotr Rusiecki, Michał 

Jeruć) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 

239/XXXI/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr 89/IX/2019 Rady Powiatu w Augustowie z 

dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, obniżania tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. 

Ad. pkt 7) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Podwyższenia Krzyża Świętego w Bargłowie Kościelnym na opracowanie projektu 

budowlanego remontu zabytkowego kościoła parafialnego. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu, który 

przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Podwyższenia Krzyża Świętego w Bargłowie Kościelnym na opracowanie projektu 

budowlanego remontu zabytkowego kościoła parafialnego. (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu).  

Starosta poinformował, że zgodnie z uchwałą Rady Powiatu w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie oraz biorąc pod uwagę wyniki oceny formalnej i 

merytorycznej wniosku, Zarząd Powiatu przedkłada propozycję udzielenia dotacji Parafii 

Rzymskokatolickiej w Bargłowie Kościelnym w wysokości 30 000 zł na sporządzenie projektu 

budowlanego remontu zabytkowego kościoła parafialnego. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów 

Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy 

projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 14) 14 

głosami „za” (Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dobkowski, Michał Kotarski, 
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Mieczysław Sobolewski, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz, Piotr Rusiecki, Michał 

Jeruć) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę Nr 

240/XXXI/2022 w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia 

Krzyża Świętego w Bargłowie Kościelnym na opracowanie projektu budowlanego remontu 

zabytkowego kościoła parafialnego. 

Ad. pkt 8) Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Starosty 

Augustowskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i 

ochrony kultury. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu, który 

przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Starosty 

Augustowskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i 

ochrony kultury. (Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu).  

Starosta poinformował, że w ramach realizacji zadań statutowych Powiat ma możliwość 

ustanawiania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i 

ochrony kultury. Podjęcie uchwały pozwoli na honorowanie i nagradzanie osób szczególnie 

zaangażowanych w działalność kulturalną na terenie Powiatu Augustowskiego, aby ten 

element życia społecznego bardziej zmotywować i rozwijać.  

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Radnemu Michałowi Kotarskiemu, który 

stwierdził, że inicjatywa jest słuszna, jednak poprawy wymagają zapisy regulaminu. Zdaniem 

Radnego, regulamin jest zbyt ogólny, nie zawiera punktacji, kryteriów, a w przypadku kwot 

wpisana jest tylko maksymalna wartość. Zaproponował dopracować regulamin, aby zapisy 

były bardziej przejrzyste, zawierały obowiązek powołania komisji z udziałem przedstawicieli 

kultury oraz jawność jej posiedzeń. 

Starosta odpowiedział, że w obszarze kultury trudno jest opracować wymierne kryteria, 

które np. będą oceniały utwór literacki, obraz czy utwór muzyczny. Poinformował, że jest 

określona wartość maksymalna nagrody, a kwota będzie ujęta na ten cel w budżecie. 

Ponadto Rada Powiatu wykonanie uchwały powierza Zarządowi Powiatu, który zapewni 

prawidłową jej realizację, powołując komisję do rozpatrywania wniosków.  

Starosta podziękował Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Pani Bożennie 

Kondrackiej za przygotowanie projektu przedmiotowej uchwały oraz projektu uchwały 

podjętej w poprzednim punkcie porządku obrad.  

Radni nie zgłosili więcej pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

Joannie Lisek, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 
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Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 14) 14 

głosami „za” (Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dobkowski, Michał Kotarski, 

Mieczysław Sobolewski, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz, Piotr Rusiecki, Michał 

Jeruć) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę 

Nr 241/XXXI/2022 w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Starosty Augustowskiego za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

Ad. pkt 9) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 197/XXV/2021 z dnia 30 grudnia 

2021 r. w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu 

augustowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu, który 

przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 197/XXV/2021 z dnia 30 grudnia 

2021 r. w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu 

augustowskiego. (Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu).  

Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu wystąpił do Wojewody Podlaskiego o objęcie 

dopłatą dodatkowej linii komunikacyjnej, którą zamierza realizować od 1 września 2022 r. 

Linia komunikacyjna Augustów – Augustów przez Bargłów Kościelny, Tajno Stare jest 

tworzona na wniosek Gminy Bargłów Kościelny.  

Starosta podziękował Naczelnikowi Wydziału Komunikacji i Transportu Leszkowi Cieślikowi 

za przygotowanie projektu przedmiotowej uchwały oraz za koordynowanie i rozliczanie 

zadania, potrzebnego społecznie mieszkańcom Powiatu.  

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Infrastruktury 

Technicznej Rady Powiatu Mieczysławowi Sobolewskiemu, który poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie.  

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 14) 14 

głosami „za” (Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dobkowski, Michał Kotarski, 

Mieczysław Sobolewski, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz, Piotr Rusiecki, Michał 

Jeruć) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę 

Nr 242/XXXI/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr 197/XXV/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w 

sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu augustowskiego. 
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Ad. pkt 10) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 121/XVII/12 Rady Powiatu w 

Augustowie z dnia 13 lipca 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 

terenie powiatu augustowskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Augustowski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu, który 

przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 121/XVII/12 Rady Powiatu w 

Augustowie z dnia 13 lipca 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 

terenie powiatu augustowskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Augustowski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. (Projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu).  

Starosta poinformował, że uchwała aktualizuje liczbę przystanków autobusowych na terenie 

Powiatu Augustowskiego, biorąc pod uwagę wnioski składne przez samorządy lokalne. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Infrastruktury 

Technicznej Rady Powiatu Mieczysławowi Sobolewskiemu, który poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie.  

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 14) 14 

głosami „za” (Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dobkowski, Michał Kotarski, 

Mieczysław Sobolewski, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz, Piotr Rusiecki, Michał 

Jeruć) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę 

Nr 243/XXXI/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr 121/XVII/12 Rady Powiatu w Augustowie z 

dnia 13 lipca 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu 

augustowskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Augustowski oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Ad. pkt 11) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2022 

rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Augustowskiego na 2022 r. (Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16  do protokołu).  

Skarbnik Powiatu powiedział, że większość zmian w budżecie Powiatu na 2022  r. została 

omówiona w sprawozdaniu z pracy Zarządu Powiatu. Opis zmian jest zawarty w Załączniku 

Nr 7 do uchwały pn. „Objaśnienia dokonanych zmian budżetu Powiatu na 2022 rok”. 
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Skarbnik szczegółowo omówił pozycje w budżecie dotyczące pomocy uchodźcom z Ukrainy, 

ponadto wskazał na inne zmiany.  

W dziale 600 Transport i łączność rozdział 60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 

zwiększa się plan dochodów i plan wydatków o kwotę 276 000 zł dotacji od Województwa 

Podlaskiego przeznaczonej na wypłatę rekompensaty za sprzedaż biletów ulgowych dla B U T 

„Żak Tourist Sp. z o. o. w Augustowie o kwotę 223 400 zł i PKS Nova S.A. w Białymstoku o 

kwotę 52 600 zł. 

W dziale 801 Oświata i wychowanie rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników zwiększa się plan dochodów i plan wydatków o kwotę 

1 409 zł z tytułu zwiększenia przez Wojewodę Podlaskiego dotacji celowej z budżetu Państwa 

przeznaczonej na wyposażenie Zespołu Szkół Specjalnych w Augustowie w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. 

Zmiany planu dochodów i planu wydatków w zakresie zadań własnych obejmują m.in.  

W dziale 600 Transport i łączność rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy: 

1) zwiększa się plan dochodów i plan wydatków o kwotę 38 250 zł z tytułu otrzymania 

dofinansowania na uruchomienie od 1 września 2022 r. nowej linii komunikacyjnej Augustów 

– Augustów przez Bargłów Kościelny, Tajno Stare z Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych o Charakterze Użyteczności Publicznej w kwocie 30 600 zł i pomocy 

finansowej od Gminy Bargłów Kościelny w kwocie 7 650 zł; linia będzie obsługiwana przez 

PKS Nova S.A. w Białymstoku, 

2) zwiększa się plan dochodów o kwotę 10 535 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej od 

Gminy Płaska przeznaczonej na dofinansowanie kosztów przewozów autobusowych na 

liniach komunikacyjnych zorganizowanych przez Powiat. 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

1) rozdział 75406 Straż Graniczna zwiększa się plan wydatków o kwotę 4 600 zł przeznaczoną 

na zakup sprzętu nagłaśniającego do Placówki Straży Granicznej w Lipsku poprzez Fundusz 

Wsparcia Straży Granicznej, 

2) rozdział 75411 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej zwiększa się plan 

dochodów i plan wydatków o kwotę 140 000 zł z tytułu otrzymania: 

a) dotacji celowej z Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w 

Białymstoku w kwocie 40 000 zł przeznaczonej na zakup paliwa i energii cieplnej przez 

Komendę Powiatową PSP w Augustowie, 

b) pomocy finansowej od Gminy Lipsk w kwocie 70 000 zł przeznaczonej na dofinansowanie 

zakupu łodzi ratowniczej (50 000 zł) i remontu infrastruktury budowlanej (20 000 zł) przez 

Komendę Powiatową PSP w Augustowie, 

c) pomocy finansowej od Gminy Nowinka w kwocie 30 000 zł na dofinansowanie zakupu 

łodzi ratowniczej przez Komendę Powiatową PSP w Augustowie. 

W dziale 758 Różne rozliczenia: 
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1) rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej zwiększa się plan dochodów o kwotę 

64 288 zł z tytułu zwiększenia przez Ministra Finansów subwencji przeznaczonej na realizację 

zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 r. i zwiększa 

się plan wydatków w 801 Oświata i wychowanie rozdział 80102 Szkoły podstawowe 

specjalne o kwotę 8 138 zł, rozdział 80115 Technika o kwotę 24 413 zł i rozdział 80120 Licea 

ogólnokształcące o kwotę 31 737 zł, 

2) rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe: 

a) zwiększa się plan dochodów o kwotę 249 332 zł z tytułu dofinansowania z Funduszu 

Pomocy na koszty nauki uczniów obywateli Ukrainy i zwiększa się plan wydatków w Dziale 

801 Oświata i wychowanie rozdział 80102 Szkoły podstawowe specjalne o kwotę 72 412 zł, 

rozdział 80115 Technika o kwotę 29 220 zł, rozdział 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia o 

kwotę 39 910 zł, rozdział 80120 Licea ogólnokształcące o kwotę 73 782 zł, rozdział 80134 

Szkoły zawodowe specjalne o kwotę 30 328 zł i rozdział 80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli o kwotę 2 980 zł, 

b) dokonuje się przeniesienia w planie dochodów między paragrafami klasyfikacji 

budżetowej kwoty 39 665 zł otrzymanej z Funduszu Pomocy na koszty nauki uczniów 

obywateli Ukrainy w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej wprowadzonej 

rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 1571). 

W dziale 801 Oświata i wychowanie: 

1) zmniejsza się kwotę dotacji podmiotowej dla Szkoły Podstawowej Specjalnej w 

Augustowie prowadzonej przez Fundację CORDIS w Augustowie o kwotę 39 540 zł i zwiększa 

się kwotę dotacji podmiotowej dla Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 10 w Augustowie 

prowadzonej przez Placówki Edukacyjno-Resocjalizacyjne Sp. z o.o. w Augustowie o kwotę 

39 540 zł (rozdział 80102), 

2) zwiększa się plan dochodów o kwotę 49 000 zł z tytułu otrzymania dotacji celowej z 

budżetu Państwa przeznaczonej na realizację programu „Aktywna Tablica" (pochodzące z 

rezerwy celowej część 83, poz. 26) i zwiększa się plan wydatków o kwotę 61 250 zł, z tego w 

Zespole Szkół Specjalnych w Augustowie o kwotę 43 750 zł (rozdział 80102) i Zespole Szkół 

Technicznych w Augustowie o kwotę 17 500 zł (rozdział 80115), 

3) zwiększa się plan wydatków w rozdziale 80120 Licea ogólnokształcące o kwotę 8 900 zł 

przeznaczoną na wypłatę nagród 2 nauczycielom i pracownikowi II Liceum 

Ogólnokształcącego przyznanych z okazji jubileuszu 30-lecia szkoły (środki pochodzą z 

przeniesienia z rozdziału 80195 Pozostała działalność), 

4) dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w rozdziale 80120 Licea ogólnokształcące 

między paragrafami klasyfikacji budżetowej kwoty 39 665 zł otrzymanej z Funduszu Pomocy 

na koszty kształcenia uczniów obywateli Ukrainy w II Liceum Ogólnokształcącym w 

Augustowie, w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej wprowadzonej rozporządzeniem 

Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 1571), 



28 
 

5) zmniejsza się plan dochodów i plan wydatków o kwotę 5 447 zł przeznaczonych na 

realizację przez Augustowskie Centrum Edukacyjne w Augustowie projektu „Fachowcy z 

Augustowa" finansowanego z RPO Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 w związku z 

zakończeniem projektu. 

W dziale 851 Ochrona zdrowia rozdział 85111 zwiększa się plan wydatków o kwotę  462 988 

zł przeznaczoną na udzielenie dotacji celowej dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Augustowie na sfinansowanie wkładu własnego „Zwiększenie dostępności 

usług rehabilitacyjnych dla osób starszych" w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 

Litwa-Polska 2014-2020, z tego zmniejsza się dotację na sfinansowanie wydatków bieżących 

o kwotę 8 773 zł i zwiększa się na sfinansowanie wydatków majątkowych o kwotę 470 761 zł. 

W dziale 852 Opieka społeczna rozdział 85231 Pomoc dla cudzoziemców: 

1) zwiększa się plan dochodów i plan wydatków o kwotę 500 000 zł przeznaczoną na 

opłacenie kosztów noclegów i wyżywienia uchodźców obywateli Ukrainy przebywających w 

ośrodkach zorganizowanych przez Starostę Augustowskiego na polecenie Wojewody 

Podlaskiego, finansowanych ze środków Funduszu Pomocy, 

2) dokonuje się przeniesienia w planie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej 

kwoty 3 300 000 zł otrzymanej z Funduszu Pomocy na opłacenie kosztów noclegów i 

wyżywienia uchodźców obywateli Ukrainy przebywających w ośrodkach zorganizowanych 

przez Starostę Augustowskiego na polecenie Wojewody Podlaskiego, w związku ze zmianą 

klasyfikacji budżetowej wprowadzonej rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 lipca 

2022 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 1571). 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej: 

1) rozdział 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna zwiększa się plan dochodów i plan 

wydatków o kwotę 100 000 zł z tytułu otrzymanego dofinansowania ze środków PFRON w 

ramach Programu wyrównywania różnic między regionami III przeznaczonego na zakup dla 

Urzędu Gminy w Augustowie 9-osobowego mikrobusu, 

2) rozdział 85333 Powiatowe urzędy pracy zwiększa się plan wydatków o kwotę 20 000 zł 

przeznaczoną na zwiększenie środków na remont dachu w budynku PUP w Augustowie. 

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza: 

1) zwiększa się plan dochodów i plan wydatków o kwotę 201 300 zł realizowanych przez ZPM 

w Augustowie, którą przeznacza się na koszty funkcjonowania tej placówki (rozdziały 85407, 

85410 i 85417), w tym zwiększenie planu wydatków o kwotę 875 zł w Dziale 921 Kultura i 

ochrona dziedzictwa narodowego rozdział 80195 Pozostała działalność, 

2) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 560 zł przeznaczoną na wykonanie instalacji 

fotowoltaicznej na budynku Bursy Międzyszkolnej (ZPM) w Augustowie (rozdział 85495). 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdział 92195 Pozostała działalność 

w planie wydatków dokonuje się przeniesienia między paragrafami klasyfikacji budżetowej 
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kwoty 800 zł przeznaczonej na organizację uroczystości, imprez i konkursów przez Zespół 

Szkół Specjalnych w Augustowie. 

W dziale 926 Kultura fizyczna i sport rozdział 92695 Pozostała działalność w planie wydatków 

dokonuje się przeniesienia między paragrafami klasyfikacji budżetowej kwoty 4 000 zł 

przeznaczonej na organizację zawodów i imprez sportowych przez Powiat. 

W wyniku wprowadzonych zmian w planie dochodów i w planie wydatków nastąpiło 

zwiększenie planowanego deficytu budżetu o kwotę 134 090 zł, tj. do kwoty 18 335 893 zł. 

Planowane zwiększenie deficytu zostanie sfinansowane w całości z nadwyżki budżetowej z 

lat ubiegłych. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów 

Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 17 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 14) 13 

głosami „za” (Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dobkowski, Mieczysław 

Sobolewski, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz, Piotr Rusiecki, Michał Jeruć) przy 

braku głosów ,,przeciwnych’’ i 1 głosie ,,wstrzymującym’’ (Michał Kotarski) podjęła uchwałę 

Nr  244/XXXI/2021 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Augustowskiego na 2022 rok. 

Ad. pkt 12) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2022 – 2028. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Augustowskiego na lata 2022 – 2028. (Projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu). 

Skarbnik Powiatu poinformował, że proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej dotyczą zmiany danych roku 2022, aktualizują zapisy o zmiany wprowadzone 

dwukrotnie pomiędzy sesjami przez Zarząd Powiatu oraz zmiany wprowadzone w 

poprzednim punkcie przez Radę uchwałą w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Augustowskiego na 2022 rok.  

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów 

Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 19 do protokołu) 
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Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 14) 13 

głosami „za” (Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dobkowski, Mieczysław 

Sobolewski, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz, Piotr Rusiecki, Michał Jeruć) przy 

braku głosów ,,przeciwnych’’ i 1 głosie ,,wstrzymującym’’ (Michał Kotarski) podjęła uchwałę 

Nr 245/XXXI/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2022 – 2028.  

Ad. pkt 13) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 198/XXV/2021 Rady Powiatu 

w Augustowie z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej 

na świadczenie usług, polegających na realizacji powiatowych przewozów osób o 

charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych, przebiegających na 

obszarze Powiatu Augustowskiego na 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

198/XXV/2021 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia 

stawek dotacji przedmiotowej na świadczenie usług, polegających na realizacji powiatowych 

przewozów osób o charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych, 

przebiegających na obszarze Powiatu Augustowskiego na 2022 rok. (Projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu). 

Skarbnik Powiatu powiedział, że podczas dzisiejszych obrad Rada Powiatu podjęła uchwałę w 

sprawie dodatkowej linii komunikacyjnej. Niezbędne jest określenie stawki dotacji 

przedmiotowej na 2022 rok dla tej linii. Planowana dotacja wynosi 38 250 zł, w tym środki z 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych wynoszą 30 600 zł, wkład własny Powiatu to 

kwota 7 650 zł, która zostanie sfinansowana z budżetu Gminy Bargłów Kościelny, inicjatora 

tej linii komunikacyjnej. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów 

Elżbiecie Lipowskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. (opinia Komisji stanowi załącznik nr 21 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 14) 14 

głosami „za” (Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Lipowska, Elżbieta Puczyłowska, 

Ireneusz Sokołowski, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dobkowski, Michał Kotarski, 

Mieczysław Sobolewski, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz, Piotr Rusiecki, Michał 

Jeruć) przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i ,,wstrzymujących’’ podjęła uchwałę 
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Nr  246/XXXI/2021 w sprawie zmiany uchwały Nr 198/XXV/2021 Rady Powiatu w 

Augustowie z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej na 

świadczenie usług, polegających na realizacji powiatowych przewozów osób o charakterze 

użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych, przebiegających na obszarze Powiatu 

Augustowskiego na 2022 rok. 

Ad. pkt 14) Przedstawienie informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Augustowskiego za  

I półrocze 2022 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił informację o wykonaniu budżetu Powiatu Augustowskiego 

za I półrocze 2022 r. 

Skarbnik Powiatu powiedział, że Zarząd Powiatu ma obowiązek przedstawić do 31 sierpnia 

br. Radzie Powiatu informację z wykonania budżetu Powiatu Augustowskiego za I półrocze 

2022 r. (kserokopia uchwały Zarządu Powiatu Nr 856/121/22 z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

stanowi załącznik nr 22 do protokołu). Informacja będzie przedmiotem obrad poszczególnych 

komisji stałych Rady Powiatu. 

Skarbnik Powiatu poinformował, że materiał liczy 58 stron i został sporządzony w układzie i 

szczegółowości jak budżet. 

Skarbnik powiedział, że w I półroczu 2022 r. osiągnięto dochody w wysokości 45 926 315,55 

zł, tj. 48% planu. Wykonanie dochodów bieżących na 30 czerwca 2022 r. wyniosło 

44 166 759,52 zł, tj. 55%, wykonanie dochodów majątkowych 1 759 555,92 zł, tj. 11,4%. 

Niskie wykonanie dochodów majątkowych wynika z realizacji zadań z dofinansowaniem ze 

środków zewnętrznych, które przekazywane są po wykonaniu zadań, co przypada na drugą 

połowę roku. 

Wydatki wyniosły 37 967 147,55 zł, tj. 33,3% planu. Wydatki bieżące zrealizowano w 

wysokości 36 507 994,93 zł, tj. 46,5% planu. Wydatki majątkowe wyniosły 1 459 152,62 zł, tj. 

4,1%.  

Nadwyżka za I półrocze 2022 r. wyniosła 7 959 167,89 zł przy zaplanowanym deficycie 

10 630 993 zł. 

Wystąpienie wysokiej nadwyżki za I półrocze jest zjawiskiem występującym co roku. Wydatki 

inwestycyjne ponoszone są głównie w II półroczu, kiedy faktycznie następuje ich zakończenie 

i zapłata za wykonane prace. Realizacja zaplanowanych wydatków ogółem jest niższa (33,3%) 

niż wykonania dochodów (48%). Ponadto część oświatowa subwencji ogólnej jest 

przekazywana w miesiącu poprzedzającym na sfinansowanie wydatków, ponieważ 

wynagrodzenie nauczycielom jest wypłacane z góry, tj. pierwszego dnia miesiąca za dany 

miesiąc. Ponadto w I półroczu 2022 r. otrzymano w całości zwiększenie subwencji ogólnej z 



32 
 

1% rezerwy w kwocie 1 750 000 zł na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Rozbudowa 

drogi powiatowej Nr 1198B Olszanka – stacja kolejowa Szczepki wraz z rozbiórką przepustu i 

budową mostu w miejscowości Barszczowa Góra”. 

Skarbnik dodał, że realizacja inwestycji przebiega prawidłowo. Szczegółowe informacje 

zawarte są w przekazywanym materiale.  

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do informacji. 

Ad. pkt 15) Przedstawienie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Augustowskiego na lata 2022 – 2028 w I półroczu 2022 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu Mirosławowi 

Krakowskiemu, który przedstawił informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Augustowskiego na lata 2022 – 2028 w I półroczu 2022 roku.  

Skarbnik Powiatu powiedział, że Zarząd Powiatu ma obowiązek przedstawić do 31 sierpnia 

br. Radzie Powiatu informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Augustowskiego na lata 2022 – 2028 w I półroczu 2022 roku. (kserokopia uchwały Zarządu 

Powiatu Nr 857/121/22 z dnia 31 sierpnia 2022 r. stanowi załącznik nr 23 do protokołu). 

Skarbnik poinformował, że zakres informacji zawarty w przedłużonym materiale jest taki jak 

w poprzedniej informacji, jedynie pogrupowany w innym układzie. Powiedział, że z 

ustalonego na 2022 r. limitu do zaciągania zobowiązań wieloletnich w kwocie 37 312 300 zł 

w I półroczu 2022 r. zaciągnięto zobowiązania na łączną kwotę 17 811 995,06 zł. Zawarto trzy 

umowy na realizację zadania inwestycyjnego „Centrum Komunikacyjne Augustowa”, z tego 

Zarząd Powiatu zawarł umowę w wykonawcą zadania na kwotę 17 625 295,06 zł, PZD w 

Augustowie zawarło umowę na pełnienie funkcji inspektora nadzoru w wysokości 159 000 zł 

i umowę na wykonanie dokumentacji na przebudowę oświetlenia ulicznego wraz z 

doświetleniem skrzyżowań i przejść w kwocie 27 000 zł.  

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do informacji. 

Salę obrad opuściła Radna Elżbieta Lipowska.  

Ad. pkt 16) Przyjęcie protokołu Nr XXX/22 z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn poinformował radnych, że w tym punkcie 

mogą wnosić uwagi do protokołu Nr XXX/22 z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Radni nie zgłosili uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu Nr 

XXX/22 z dnia 30 czerwca 2022 r. 
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Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania - 13) 12 

głosami „za” (Andrzej Mursztyn, Dariusz Szkiłądź, Elżbieta Puczyłowska, Ireneusz Sokołowski, 

Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Marek Dobkowski, Michał Kotarski, Mieczysław 

Sobolewski, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz, Michał Jeruć) przy braku głosów 

,,przeciwnych’’ i przy 1 głosie ,,wstrzymującym’’ (Piotr Rusiecki) przyjęła protokół Nr XXX/22 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Ad. pkt 17) Wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił glos Radnemu Michałowi Kotarskiemu, który zapytał o 

reklamę umieszczoną na moście w ciągu ul. Mostowej, szczególnie czy powieszenie tej 

reklamy jest legalne i jaki jest zysk Powiatu z tytułu umieszczenia tej reklamy. Na pytanie 

Starosty, co szczególnie jest niestosownego w umieszczonej reklamie, Radny podkreślił, że 

nie chodzi o treść reklamy, ale o miejsce powieszenia reklamy, ponieważ Augustów jest 

uzdrowiskiem i nie powinno się zawieszać reklamy w tym miejscu.  

Starosta stwierdził, że całe miasto jest uzdrowiskiem. Powiedział, że reklamy umieszcza się w 

takich miejscach, aby były jak najbardziej widoczne i docierały do jak największej liczby 

odbiorców. Poinformował, że umieszczenie reklamy jest legalne, reklama wisi na barierze 

mostu, nie przeszkadza w komunikacji ani pieszej, ani samochodowej. Zgodę na 

umieszczenie reklamy wydał Powiatowy Zarząd Dróg, określając w decyzji okres 

umieszczenia oraz odpłatność. Starosta powiedział, że informacja dotycząca wysokości 

odpłatności zostanie przekazana Radnemu w formie pisemnej. 

Radni nie zgłosili więcej pytań i wniosków. 

Ad. pkt 18) Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu podziękował 

Radnym za udział w obradach i o godz. 14.38 zamknął obrady XXXI sesji Rady Powiatu w 

Augustowie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 

Protokołowała: 

Urszula Cudnowska 


